
1 

 

 

 

Z á p i s  č. 4 

ze 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 15. 4. 2019 
 

 

Přítomno    9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Kateřina Hanzlová, Jana Kvapilová 

 Mgr. Josef Chýle (16. 4. 2019) 

Ověřovatelé  Martin Půta a Ing. Jitka Volfová 

Zapisovatelka   Jana Kvapilová 

 

4. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2019 zahájil Martin Půta, hejtman, v 9.00 hodin. 

Navrhl, aby zápis ověřili Martin Půta a Ing. Jitka Volfová, zapisovatelkou dnešního jednání 

určil Janu Kvapilovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

1. Návrh programu 

 

1.  Návrh programu    

2.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření  

č. 142/19 - zapojení zůstatku 

disponibilních zdrojů z nerealizovaných 

výdajů a ostatních příjmů kraje roku 

2018 alokací použitelných finančních 

zdrojů minulých rozpočtových období  

do rozpočtu kraje 2019 

Z Ing. Jitka Volfová odb. 

ekonomiky 

3.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Rekonstrukce střechy Domova 

mládeže, Havlíčkova 443, Česká Lípa  

- odstranění havarijního stavu“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

4.  Veřejná zakázka „Silnice III/28411 

Roztoky u Jilemnice“ - schválení nového 

závazného návrhu smlouvy a informace 

o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

 

Ing. Sviták požádal o zařazení bodu č. 5 -  Dodatek č. 2 ke smlouvám o veřejných službách  

v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblasti Jablonecko a Turnovsko – Semilsko. 



                                      Zápis ze 4. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 4. 2019    
 

 

 

2 

M. Půta požádal o zařazení bodu č. 6 – Dohoda o naplnění memoranda o zajištění zdravotní  

a lékařské péče na Frýdlantsku mezi Libereckým krajem, Městem Frýdlant, EÚC a.s.,  

a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s.    

Hlasování o zařazení nových bodů do programu. 

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

Další požadavky na úpravu  programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 3 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

2. (6) Dohoda o naplnění memoranda o zajištění zdravotní a lékařské péče  

na Frýdlantsku mezi Libereckým krajem, Městem Frýdlant, EÚC a.s., a Krajskou 

nemocnicí Liberec, a.s. 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Dan Ramzer, starosta města Frýdlant, Jiří Stodůlka, 

místostarosta města Frýdlant, MUDr. Richard Lukáš, Ph.D., generální ředitel a předseda 

představenstva Krajské nemocnice Liberec, a.s., a Mgr. Leoš Teufl, vedoucí oddělení dozoru 

a legislativy.   

MUDr. Lukáš, Ph.D., podrobně okomentoval obsah dokumentu „term sheet“ mezi EÚC a.s.  

a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., týkající se Nemocnice Frýdlant, s.r.o., a dále nastínil 

obsah jednání, která byla v dané věci vedena.  

Ing. Ramzer podrobně informoval o obsahu pracovní verze dodatku č. 17 k nájemní smlouvě, 

uzavřené mezi Městem Frýdlant a Nemocnicí Frýdlant s.r.o. Dále prezentoval stanovisko  

a podmínky Města Frýdlant ve věci návrhu budoucího vyrovnání mezi městem a nemocnicí.  

Členové rady kraje vzali na vědomí výsledky jednání mezi EÚC a.s., Krajskou nemocnicí 

Liberec, a.s., a Městem Frýdlant, stanovisko města Frýdlant a pracovní verzi dodatku č. 17 

k nájemní smlouvě. Z následné diskuze, do které se zapojili i přizvaní hosté, vyplynul závěr, 

že budou doplněny parametry dohody, které budou projednány na mimořádném jednání rady 

kraje dne 16. 4. 2019. Dále bude doplněna změna rozpočtu, související s převodem finančních 

prostředků z rozpočtu odboru kancelář hejtmana ve výši 33 mil. Kč, a to na nákup Nemocnice 

Frýdlant ve výši 8,6 mil. Kč, zbývající částka bude převedena do finanční rezervy. Následně 

bude materiál předložen k projednání zastupitelstvu kraje dne 23. 4. 2019. 

Projednávání tohoto bodu bylo přerušeno do úterý 16. 4. 2019, do 7.00 hodin.  

 

 

3. (2) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/19 - zapojení zůstatku disponibilních 

zdrojů z nerealizovaných výdajů a ostatních příjmů kraje roku 2018 alokací 

použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019 

Na jednání byl přizván vedoucí ekonomického odboru Ing. Jan Klíma.  

Ing. Volfová seznámila přítomné s obsahem předloženého materiálu. Doplnila, že obdržela 

ještě další návrh na doplnění 5 mil. Kč do DF na obnovu památek.  

M. Půta doplnil, že citovaný návrh souvisí s velkým převisem žádostí v této oblasti.  

Členové rady kraje se dohodli na doplnění materiálu po projednání o citovaný návrh. 

J. Löffelmann podal vysvětlení k požadavku na úpravu výše financí na pořízení studie 

„Posouzení ekonomické efektivity velkých protipovodňových opatření na Lužické Nise¨“. 



                                      Zápis ze 4. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 4. 2019    
 

 

 

3 

Další připomínky nikdo nevznesl, M. Půta nechal hlasovat o upraveném návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 780/19/mRK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/19 - zapojení zůstatku disponibilních 

zdrojů z nerealizovaných výdajů a ostatních příjmů kraje roku 2018 alokací 

použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 142/19, kterým se 

I. navyšují zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 235.500.000 Kč, 

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2019 v celkové výši 235.500.000 Kč, z toho 

      1) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 4.750.000 Kč, v tom 

  a) Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, Semily, p. o. - přípojka  

do nové kanalizační sítě, ve výši 500.000 Kč, 

  b) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, p.o. - Modernizace laboratoře 

chemie, ve výši 1.550.000 Kč, 

  c) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 27, 

p. o. - Modernizace laboratoře chemie, ve výši 2.700.000 Kč, 

      2) výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy v celkové výši 

5.500.000 Kč, v tom 

  a) Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 – 2019 ve výši 

5.000.000 Kč, 

  b) Údržba alejí v LK ve výši 500.000 Kč, 

 3) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, v celkové výši 6.357.000 Kč, v tom 

  a) Krajská vědecká knihovna v Liberci - pořízení a nákup nových knih  

a databáze EBSCO, vč. nákupu e-knih ve výši 1.900.000 Kč, 

  b) Severočeské muzeum v Liberci - Archeologický výzkum Jablonné 

v Podještědí ve výši 1.000.000 Kč, 

  c) Severočeské muzeum v Liberci - Zámek Svijany, úvazek správce depozitáře 

ve výši 350.000 Kč, 

  d) Severočeské muzeum v Liberci - Oprava elektroinstalace digitalizačního 

pracoviště ve výši 455.000 Kč, 

  e) Severočeské muzeum v Liberci - Pořízení interaktivních modelů do expozic 

ve výši 264.000 Kč, 

  f) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě - Expoziční, výstavní, sbírková 

činnost organizace a restaurování, ve výši 778.000 Kč, 

  g) Muzeum Českého ráje v Turnově - Náklady na akce muzea, webové stránky 

ve výši 560.000 Kč, 

  h) Severočeské muzeum v Liberci - Opravy externích depozitářů ve výši 

500.000 Kč, 

  i) Muzeum Českého ráje v Turnově - Spolufinancování grantů MKČR a Města 

Turnov ve výši 150.000 Kč, 

  j) Oblastní galerie Liberec – Restaurování ve výši 200.000 Kč, 

  k) Krajská vědecká knihovna v Liberci – Regionální osobnosti kraje ve výši 

200.000 Kč, 



                                      Zápis ze 4. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 4. 2019    
 

 

 

4 

 4) výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje – technické světelné vybavení 

heliportu LZS ZZS LK pro režim VFR noc ve výši 5.000.000 Kč, 

      5) výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Krajská 

správa silnic LK p. o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na BĚŽNOU 

ÚDRŽBU 2019 ve výši 18.000.000 Kč, 

 6) výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, Oblastní galerie Liberec - posílení rozpočtu  

na financování oprav ve výši 500.000 Kč, 

 7) výdaje v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů, Žena regionu ve výši 30.000 Kč, 

 8) výdaje v kapitole 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu, EDULK.cz - porušení rozpočtové kázně, ve výši 4.500.000 Kč,  

 9) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, v celkové výši  

6.500.000 Kč, v tom 

  a) Odbavovací systémy IDOL ve výši 5.000.000 Kč, 

  b) Údržba cyklodopravy - Značení Frýdlantsko - Kolem kolem Jizerek ve výši 

1.000.000 Kč, 

  c) Údržba cyklodopravy - cyklostezka Cvikov – Svor ve výši 500.000 Kč, 

 10) výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, v celkové výši 680.000 Kč, v tom 

  a) Vnímání destinace - marketingový výzkum, videospoty ve výši 600.000 Kč, 

  b) Kniha roku ve výši 80.000 Kč, 

 11) výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu, v celkové výši 35.700.000 Kč, v tom 

  a) Nespecifikovaná rezerva pro potřeby, které v oblasti sportu a tělovýchovy 

vzniknou v průběhu roku ve výši 30.000.000 Kč, 

  b) Obec Bedřichov – Zasněžování ve výši 5.000.000 Kč, 

  c) City Cross Run - Česká Lípa ve výši 300.000 Kč, 

  d) Nature Run Liberec ve výši 400.000 Kč, 

 12) výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, dofinancování 

projektu - SLUNCE VŠEM, z.s., přístavba Centra denních služeb Turnov ve výši 

1.542.000 Kč,  

 13) výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, v celkové výši  

1.147.000 Kč, v tom 

  a) Dotace na nostalgické jízdy a propagaci IDOL ve výši 300.000 Kč, 

  b) Lípa - Bor na kole ve výši 847.000 Kč, 

 14) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, v celkové výši 11.300.000 Kč, v tom 

  a) Podpora rozvoje turistické oblasti Český ráj ve výši 100.000 Kč, 

  b) Podpora rozvoje turistické oblasti Krkonoše ve výši 100.000 Kč, 

  c) Podpora rozvoje turistické oblasti Jizerské hory ve výši 100.000 Kč, 

  d) Podpora rozvoje turistické oblasti Lužické hory ve výši 100.000 Kč, 

  e) Podpora rozvoje turistické oblasti Máchův kraj ve výši 100.000 Kč, 

  f) „Liberec 2019, 30 let svobody“ ve výši 200.000 Kč, 

  g) NPÚ - Rok Gallasů a Clam Gallasů ve výši 300.000 Kč, 



                                      Zápis ze 4. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 4. 2019    
 

 

 

5 

  h) Svaz knihovníků a informačních pracovníků (SKIP) - Bookstart – S knížkou 

do života – pro knihovny Libereckého kraje ve výši 200.000 Kč, 

  i) Ing. Švaříček - Výstava Himaláj ve výši 100.000 Kč, 

  j) Příspěvek na společné financování investic do příspěvkových organizací 

zřizovaných Libereckým krajem a statutárním městem Liberec v oblasti 

kultury a cestovního ruchu ve výši 10.000.000 Kč, 

 15) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, Rezerva  

na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje, ve výši 

44.770.000 Kč, 

 16) výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, v celkové 

výši 15.000.000 Kč, v tom 

  a) Domov a Centrum aktivity Hodkovice - výstavba objektu – Dům Jana  

pro klienty s RS ve výši 9.000.000 Kč, 

  b) Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení kapacity  

I. etapa ve výši 6.000.000 Kč, 

 17) výdaje v kapitole 920 07 – Kapitálové výdaje, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, Preciosa - Ochranná známka Křišťálové údolí, ve výši 

574.000 Kč, 

 18) výdaje v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí  

a zemědělství, Pořízení studie "Posouzení ekonomické efektivity velkých 

protipovodňových opatření na Lužické Nise" ve výši 300.000 Kč, 

 19) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 

nemovitého majetku, v celkové výši 32.470.000 Kč, v tom 

  a) Domov důchodců Rokytnice n. J. - přístavba lůžkového a evakuačního 

výtahu ve výši 610.000 Kč, 

  b) Revitalizace dolního centra Liberce ve výši 21.860.000 Kč, 

  c) Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, p. o. - havárie 

střechy na objektu DM ve výši 10.000.000 Kč, 

      20) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku, IROP COV řemesel, Jablonec nad Nisou – Zabezpečení 

objektu odborných dílen po havárii stropu ve výši 25.000.000 Kč, 

      21) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor rozvoje a evropských projektů, 

Programy resortu regionálního rozvoje a evropských projektů, 2.2 Regionální 

inovační program ve výši 650.000 Kč, 

      22) výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy, Programy resortu 

dopravy v celkové výši 6.230.000 Kč, v tom 

  a) 6.1 - Podpora rozvoje cyklistické dopravy ve výši 6.000.000 Kč, 

  b) 6.3 - Podpora projektové přípravy ve výši 230.000 Kč, 

 23) výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, Programy resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, Program 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 

5.000.000 Kč, 

      24) výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí  

a zemědělství, finanční rezervy Fondu ochrany vod – vratky za odběr podzemní 

vody z Fondu ochrany vod ve výši 4.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/19 k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2019 



                                      Zápis ze 4. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 4. 2019    
 

 

 

6 

 

hlasování č. 4 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

4. (3) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy Domova 

mládeže, Havlíčkova 443, Česká Lípa - odstranění havarijního stavu“ 

Na jednání byl přizván vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku Ing. Vladimír 

Koudelka. 

Ing. Sviták představil obsah předloženého materiálu.  

Připomínky nikdo nevznesl, M. Půta nechal hlasovat o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 781/19/mRK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy Domova mládeže, 

Havlíčkova 443, Česká Lípa - odstranění havarijního stavu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy Domova mládeže, 

Havlíčkova 443, Česká Lípa - odstranění havarijního stavu“ v jednacím řízení bez uveřejnění, 

v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to oslovením jednoho dodavatele - společnosti KDK eko IZOL - CZ s.r.o.,  

IČO 25485067, se sídlem Dubice 39, 470 01 Česká Lípa, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova,  

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

náhradník Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

Ing. Petr Veselý, zástupce ředitele Střední průmyslové školy Česká Lípa, příspěvková 

organizace,  

náhradník Ing. Michal Badalec, technolog Střední průmyslové školy Česká Lípa, příspěvková 

organizace, 

s c h v a l u j e  

text Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění „Rekonstrukce střechy Domova 

mládeže, Havlíčkova 443, Česká Lípa - odstranění havarijního stavu“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění. 



                                      Zápis ze 4. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 4. 2019    
 

 

 

7 

Termín: 15. 05. 2019 

hlasování č. 5 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni Ing. Volfová a MUDr. Sobotka. 

 

 

5. (4) Veřejná zakázka „Silnice III/28411 Roztoky u Jilemnice“ - schválení nového 

závazného návrhu smlouvy a informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Na jednání rady kraje byl přizván vedoucí odboru dopravy Ing. Jan Čáp.  

Ing. Sviták představil obsah předloženého materiálu.  

Další připomínky nikdo nevznesl, M. Půta nechal hlasovat o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 782/19/mRK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28411 Roztoky u Jilemnice“ - schválení nového závazného 

návrhu smlouvy a informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prodloužení lhůty pro podání nabídek na 22. 5. 2019 u zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Silnice III/28411 Roztoky u Jilemnice“, 

s c h v a l u j e  

nový aktuální závazný návrh smlouvy o poskytnutí provedení stavby č. OLP/237/2019,  

ve které se mění podmínky pro odstraňování havarijních vad, formálně upravena sankce  

za prodlení zhotovitele s předložením harmonogramu zpracování a předkládání konceptů 

RDS a podmínky předání a převzetí díla 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 05. 2019 

hlasování č. 6 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni Ing. Volfová a MUDr. Sobotka. 

 

 

6. (5) Dodatek č. 2 ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro oblasti Jablonecko a Turnovsko – Semilsko 

Na jednání rady kraje byli přizváni zástupci KORID LK, spol. s r.o., Ing. Jiří Hruboň, ředitel 

společnosti, a Ing. Otto Pospíšil, jednatel společnosti. 

Ing. Sviták podrobně popsal obsah dodatků, a dále poukázal na odborná písemná stanoviska 

k dané věci, která jsou popsána v předloženém materiálu. 

Ing. Čáp za svoji osobu doporučil, aby dodatek ke smlouvě nebyl podepsán dříve, než bude 

podepsána smlouva o pronájmu na odbavovací zařízení.  

Ing. Hruboň vysvětlil obsah stanoviska KORID LK, spol. s r.o., v návaznosti na provedená 

nezávislá právní a odborná posouzení.  

M. Půta vyjádřil svůj názor k některým stanoviskům uvedeným v předloženém materiálu. 

Následně požádal o zaznamenání vyjádření společnosti KORID LK, spol. s r. o. 



                                      Zápis ze 4. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 4. 2019    
 

 

 

8 

„Podklady dodané dopravcem byly z hlediska změn ekonomické rovnováhy závazku  

ze smlouvy odborně posouzeny Ing. Jiřím Řádkem, jednatelem Autobusy LK, spol. s r.o., 

s přihlédnutím ke struktuře a stáří vozového parku dopravce. Na základě vyjádření Ing. Řádka 

dále jednal KORID LK s dopravcem o pouze dočasném snížení podílu vozidel vybavených 

klimatizací s tím, že vozidla budou vybavena plnohodnotnou klimatizací, nikoliv pro autobusy 

nedostatečnou variantou navrženou dopravcem, která by nezaručila dostatečný tepelný 

komfort pro cestující. KORID LK po dojednání změn následně potvrzuje, že při porovnání 

celkových nákladů na změny ve prospěch zadavatele a úspor ve prospěch dopravce, jsou 

navržené změny ve prospěch zadavatele“. 

M. Půta dále konstatoval, že je měněna podstata zakázky, která je uzavírána na deset let. Poté 

požádal o doplnění příloh po projednání, aby bylo z tabulek ekonomických dopadů návrhu 

změn zřejmé, kdo je zpracovával (KORID LK, spol. s r.o.).                                                     

Další připomínky nikdo nevznesl, M. Půta nechal hlasovat o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 783/19/mRK 

Dodatek č. 2 ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro oblasti Jablonecko a Turnovsko – Semilsko 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018, uzavíraný mezi Libereckým krajem  

a společností BusLine LK s. r. o., IČ 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, 

Podmoklice, 513 01 Semily, z důvodu zohlednění úpravy Koncepce poskytovaných 

služeb, 

2. dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

pro oblast Turnovsko – Semilsko č. OLP/1922/2018, uzavíraný mezi Libereckým krajem 

a společností BusLine LK s.r.o., IČ 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 

513 01 Semily, z důvodu zohlednění úpravy Koncepce poskytovaných služeb 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit dodatky č. 2 ke smlouvám č. OLP/1921/2018 a OLP/1922/2018 k podpisu 

hejtmanovi. 

Termín: 20. 04. 2019 

hlasování č. 7 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

Pokračování projednávání přerušeného bodu č. 6 ze dne 15. 4. 2019. 

Na jednání byli přizváni vedoucí odboru zdravotnictví PhDr. Alena Riegerová, a vedoucí 

oddělení dozoru a legislativy Mgr. Leoš Teufl. 

M. Půta konstatoval, že materiál byl doplněn o Jednostranné prohlášení Zastupitelstva města 

Frýdlant k návrhu budoucího vyrovnání mezi městem Frýdlant a Nemocnicí Frýdlant, s.r.o. 

Následně pan hejtman z tohoto prohlášení citoval podmínky v něm uvedené. 



                                      Zápis ze 4. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 4. 2019    
 

 

 

9 

M. Půta se domnívá, že text uvedený ve zmíněném prohlášení „provozovatelem nemocnice 

bude garantována péče v rozsahu definovaném Memorandem po dobu nájemního vztahu“ by 

měl být doplněn o větu „nejpozději po dokončení potřebných investic“. 

MUDr. Sobotka požádal vedoucího právního odboru, aby zmíněný návrh na doplnění 

projednal se starostou města Frýdlant, zda by město bylo schopno tuto úpravu akceptovat. 

M. Půta požádal, aby byli písemně osloveni starosta města Frýdlant a generální ředitel KNL, 

a.s., ve věci uvedené v jednostranném prohlášení, v části c), vztahující se k rozsahu péče 

definované memorandem, a to ve smyslu, že kraj tuto záležitost ponechává na jejich dohodě. 

MUDr. Sobotka uvedl požadavek vznesený Bc. Kocumovou na jednání Výboru zdravotnictví 

ZLK, aby byla zastupitelstvu předložena písemná informace o shrnutí a závěrech znaleckého 

posudku vyhotoveného společností BENE FACTUM a.s. 

M. Půta požádal, aby závěry společnosti BENE FACTUM a.s., byly součástí tohoto materiálu 

předkládaného zastupitelstvu kraje, a dále o doplnění důvodové zprávy, v části „Vyjednané 

podmínky“ o text ve smyslu, že po fúzi Nemocnice Frýdlant s. r. o., do KNL, a.s., lze 

očekávat úsporu na dani z příjmu v krajské nemocnici ve výši 7 – 10 mil Kč., což reálně 

zaplatí kupní cenu za nemocnici. 

Poté bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 784/19/mRK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 152/19 – snížení výdajů kapitoly 920 01  

- Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana a navýšení výdajů kapitoly 920 09  

– Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, navýšení základního jmění na nákup 

Nemocnice Frýdlant a kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, Finanční 

rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje a naplnění 

Memoranda o spolupráci při zajištění zdravotních služeb v areálu frýdlantské 

nemocnice pro území Mikroregionu Frýdlantsko 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) dokument „Nemocnice Frýdlant s.r.o. – TERM SHEET“, který představuje základní 

podmínky převodu 100% podílu ve společnosti Nemocnice Frýdlant s. r. o., a s transakcí 

souvisejících vztahů zainteresovaných subjektů EUC a.s., a Krajská nemocnice Liberec, 

a.s., 

b) návrh jednostranného prohlášení města Frýdlant, ve formě usnesení zastupitelstva města, 

k otázce stávajících a budoucích nároků plynoucích z nájemní smlouvy mezi městem 

Frýdlant a společností Nemocnice Frýdlant s. r. o., 

c) pracovní verzi dodatku č. 17 k Nájemní smlouvě uzavřené mezi městem Frýdlant  

a Nemocnicí Frýdlant, s.r.o., ze dne 6. 9. 1996, ve znění dodatků č. 1 až 16 na věci 

nemovité a movité související s areálem frýdlantské nemocnice, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 152/19, kterým se 

1) snižují výdaje v kapitole 920 01 - Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana, specifický 

ukazatel Chráněné pracoviště Česká Lípa v celkové výši 33.000.000 Kč, 

2) navyšují výdaje kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, specifický 

ukazatel KNL – navýšení základního jmění na nákup Nemocnice Frýdlant v celkové výši 

8.640.000 Kč, 

3) navyšují výdaje kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, specifický 



                                      Zápis ze 4. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 4. 2019    
 

 

 

10 

ukazatel Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů 

kraje v celkové výši 24.360.000 Kč 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 152/19 Zastupitelstvu Libereckého kraje  

ke schválení a návrh společnosti na vědomí. 

Termín: 23. 04. 2019 

hlasování č. 8 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

Žádné další náměty ani připomínky nebyly vzneseny. M. Půta, hejtman, ukončil 

4. mimořádné zasedání rady kraje  dne 16. 4. 2019 v 7.15 hodin. 

 

Ověřovatelé  

 

 

Ing. Jitka Volfová      ………………………………….  

 

 

 

 

 

Martin Půta       ………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman 

 

 

 

 

 

Liberec 16. 4. 2019 

zapsala Jana Kvapilová 


